Республика Баш кортостан
Администрация сельского

поселения Сатыевский сельсовет
муниципального района

М иякинский район

452093, М иякинский район, с. Сатыево
тел./факс 3-17-89

Баш кортостан РеспубликаЬы Миэкэ
районы муниципаль райогнынын

Сатый ауыл
советы ауыл билэмэЬе

хакимиэте

452093, Миэкэ районы, Сатый ауылы
тел./факс 3-17-89

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 46 КАРАР
«14» октября 2022г. «14» октябрь 2022 й.

Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения
Сатыевский сельсовет муниципального района Миякинский район

Республики Башкортостан за 3 квартал 2022 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации и Положением о бюджетном процессе в сельском поселении
Сатыевский сельсовет муниципального района Миякинский район
Республики Башкортостан, утвержденным решением Совета сельского
поселения Сатыевский сельсовет муниципального района Миякинский район
Республики Башкортостан от 10 июня 2020г № 52 «Об утверждении
Положения о бюджетном процессе в сельском поселении Сатыевский
сельсовет муниципального района Миякинский район Республики
Башкортостан» постановляю:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения
Сатыевский сельсовет муниципального района Миякинский район
Республики Башкортостан за 3 квартал 2022 года по доходам’ в сумме
11265618,54 рублей, по расходам в сумме 1 1357128,01 рублей, с
превышением расходов над доходами (дефицит) в сумме 91509,47 рублей и
со следующими показателями:

- по доходам бюджета сельского поселения Сатыевский сельсовет
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан за 3
квартал 2022 года согласно приложению № 1;

- по расходам бюджета сельского поселения Сатыевский сельсовет
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан за 3
квартал 2022 года согласно приложению №2;

- по источникам финансирования дефицита бюджета сельского
поселения Сатыевский сельсовет муниципального района Миякинский район
Республики Башкортостан за 3 квартал 2022 года согласно приложению №3.

2. Направить отчет об исполнении бюджета сельского поселения
Сатыевский сельсовет муниципального района Миякинский район
Республики Башкортостан за 3 квартал 2022 года в Совет сельского

поселения Сатыевский сельсовет муниципального района Миякинский район
Республики Башкортостан.

3. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте
администрации сельского поселения Сатыевский сельсовет муниципального
района Миякинский район Республики Башкортостан.

4. Контроль за исполнением настоящего постановлению оставляю за
собой.

Глава сельского посс
Сатыевски сельсовез З.М.Г афарова

Приложение №1 к Постановлению Администрации сельского
поселения Сатыевский сельсовет муниципального района

Миякинский район Республики Башкортостан от 14.10.2022 № 46
Исполнение бюджета сельского поселения Сатыевский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан за 3

квартал 2022 г. по доходам.
Ед.Изм.: руб.

Наименование показателя
Код

строки
Код дохода по бюджетной

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено
Неисполненные

назначения

1 2 3 4 5 6
Доходы бюджета - всего 010 X 12 720 261,67 11 265 618,54 1 454 643,13
в том числе:

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 670 000,00 492 688,82 177 311,18
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 10100000000000000 41 000,00 30 770,11 10 229,89
Налог на доходы физических лиц 010 000 10102000010000110 41 000,00 30 770,11 10 229,89
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

010 000 10102010010000110 41 000,00 29 482,23 11 517,77
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

010 000 10102010011000110 0,00 29 451,94 0,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за
исключением доходов; в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в *
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по
соответствующему платежу) 010 000 10102010012100110 0,00 20,60 0,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы
денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской
Федерации) 010 000 10102010013000110 0,00 9,69 0,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 010 000 10102030010000110 0,00 1 287,88 0,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

010 000 10102030011000110 0,00 1 235,98 0,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)

010 00010102030012100110 0,00 51,90 0,00
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000 10500000000000000 10 000,00 23 538,82 0,00
Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503000010000110 10 000,00 23 538,82 0,00
Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503010010000110 10 000.00 23 538,82 0,00

Ед.Изм.: руб.

Наименование показателя Код
строки

Код дохода по бюджетной
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено
Неисполненные

назначения

1 2 3 4 . 5 6
Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 010 000 10503010011000110 0,00 23 559,30 0,00
Единый сельскохозяйственный налог (пени по соответствующему платежу) 010 000 10503010012100110 0,00 -20,48 0,00
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 10600000000000000 607 000,00 212 020,31 394 979,69
Налог на имущество физических лиц 010 000 10601000000000110 57 000,00 4 823,92 52 176,08
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам
налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 010 000 10601030100000110 57 000,00 4 823,92 52 176,08
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам
налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты,
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

010 000 10601030101000110 0,00 4 503,69 0,00
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам
налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему
платежу) 010 000 10601030102100110. 0,00 320,23 0,00
Земельный налог 010 000 10606000000000110 550 000,00 207 196,39 342 803,61
Земельный налог с организаций 010 000 10606030000000110 200 000,00 140 762,52 59 237,48
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах
сельских поселений 010 000 10606033100000110 200 000,00 140 762,52 59 237,48
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах
сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему
платежу, в том числе по отмененному) 010 000 10606033101000110 0,00 133 068,51 0,00
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах
сельских поселений (пени по соответствующему платежу) 010 000 10606033102100110 0,00 1 010,01 0,00
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах
сельских поселений (прочие поступления) 010 000 10606033104000110 0,00 6 684,00 0,00
Земельный налог с физических лиц 010 000 10606040000000110 350 000,00 66 433,87 283 566,13
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах
сельских поселений 010 000 10606043100000110 350 000,00 66 433,87 283 566,13
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах
сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему
платежу, в том числе по отмененному) 010 00010606043101000110 0,00 63 471,86 0,00
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах
сельских поселений (пени по соответствующему платежу) 010 000 10606043102100110 0,00 2 962,01 0,00
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 000 10800000000000000 7 000,00 1 600,00 5 400,00
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий,
совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации) ^ 010 000 10804000010000110 7 000,00 1 600,00 5 400,00
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов
местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской
Федерации на совершение нотариальных действий 010 000 10804020010000110 7 000,00 1 600.00 5 400,00

Ед.Изм.: руб.

Наименование показателя Код
строки

Код дохода по бюджетной
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено
Неисполненные

назначения

1 2 3 4 . 5 6
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов
местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской
Федерации на совершение нотариальных действий(Сумма платежа ( перерасчеты, недоимка и
задолженность по соответствующему налогу( сбору) в том числе по отменному))

010 000 10804020011000110 0,00 1 600,00 0,00
ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ
ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 010 000 10900000000000000 0,00 -4 285,62 0,00
Налоги на имущество 010 000 10904000000000110 0,00 -4 285,62 0,00
Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года) 010 000 10904050000000110 0,00 -4 285,62 0,00
Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на
территориях сельских поселений 010 000 10904053100000110 0,00 -4 285,62 0,00
Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на
территориях сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 010 000 10904053101000110 0,00 -4 285,62 0,00
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 010 000 11300000000000000 0,00 222 045,20 0,00
Доходы от компенсации затрат государства 010 000 11302000000000130 0,00 222 045,20 0,00
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией
имущества 010 000 11302060000000130 0,00 219 775,20 0,00
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией
имущества сельских поселений 010 000 11302065100000130 0,00 219 775,20 0,00
Прочие доходы от компенсации затрат государства 010 000 11302990000000130 0,00 2 270,00 0,00
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 010 000 11302995100000130 0,00 2 270,00 0,00
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 00011600000000000000 5 000,00 7 000,00 0,00
Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об
административных правонарушениях 010 000 11602000020000140 5 000,00 7 000,00 0,00
Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об
административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов 010 00011602020020000140 5 000,00 7 000,00 0,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 12 050 261,67 10 772 929,72 1 277 331,95
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 000 20200000000000000 12 050 261,67 10 772 929,72 1 277 331,95
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20210000000000150 1 698 000,00 1 273 500,00 424 500,00
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов,
городских округов с внутригородским делением 010 000 20216001000000150 1 698 000,00 1 273 500,00 424 500,00
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов
муниципальных районов 010 000 20216001100000150 1 698 000,00 1 273 500,00 424 500,00
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации # 010 000 20230000000000150 105 100,00 78 825,00 26 275,00
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного
самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 010 000 20235118000000150 105 100,00 78 825,00 26 275,00
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами
местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 010 000 20235118100000150 105 100,00 78 825,00 26 275,00
Иные межбюджетные трансферты 010 000 20240000000000150 9 949 411,67 9 420 604,72 528 806,95

Ед.Изм.: руб.

Наименование показателя Код
строки

Код дохода по бюджетной
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено
Неисполненные

назначения

1 2 3 4 5 6
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с
заключенными соглашениями 010 000 20240014000000150 2 071 068,47 1 667 261,52 403 806,95
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов
муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного
значения в соответствии с заключенными соглашениями 010 000 20240014100000150 2 071 068,47 1 667 261,52 403 806,95
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 010 000 20249999000000150 7 878 343,20 7 753 343,20 125 000,00
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 010 000 20249999100000150 7 878 343,20 7 753 343,20 125 000,00
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на содержание,
ремонт, капитальный ремонт, строительство и реконструкцию автомобильных дорог общего
пользования местного значения 010 000 20249999107216150 7 378 343,20 7 378 343,20 0,00
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (мероприятия по
благоустройству территорий населенных пунктов, коммунальному хозяйству, обеспечению мер
пожарной безопасности и охране окружающей среды в границах сельских поселений)

010 000 20249999107404150 500 000,00 375 000,00 125 000,00
Прочие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 010 000 20290000000000150 297 750,00 0,00 297 750,00
Прочие безвозмездные поступления от бюджетов муниципальных районов 010 000 20290050000000150 297 750,00 0,00 297 750,00
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от бюджетов муниципальных
районов 010 000 20290054100000150 297 750,00 0,00 297 750,00

*

Приложение №3 к Постановлению
Администрации сельского поселения

Сатыевский сельсовет
муниципального района Миякинский
район Республики Башкортостан от

______________________________________________________________________________________ 14 10.2022 № 46

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Сатыевский сельсовет
_________ муниципального района Республики Башкортостан за 3 квартал 2022 года__________

Ед.Изм.: руб.

Код бюджетной классификации Наименование кода бюджетной
классификации Назначено Сумма

01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на

счетах по учету средств бюджета
сельского поселения

337 551,77 91 509,47

01 05 02 0105 0000 510
Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджета

сельского поселения
-12 422 511,67 -8 192 286,66

01 05 02 0105 0000 610
Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджета

сельского поселения
12 760 063,44 5 187 210,52